
                                              
   

 

 

COMUNE DI MATERA 

 

Settore Manutenzione Urbana 
Ufficio Servizi Cimiteriali 

 

 
 

Prot. __________          Ordinanza n. ____ 

 

 
OGGETTO: Orario di apertura dei cimiteri in occasione della commemorazione dei defunti 2019. 

 

IL VICESINDACO 
 

Richiamati: 

 

- il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.32 del 23 maggio1996 e succ. mm. e ii.; 
 

- gli artt. 48,49 e 50 del citato Regolamento Comunale; 
 

- il D.P.R. 285/1990;  
 

- Ritenuto di dovere provvedere alla disciplina degli orari di apertura e chiusura del cimitero comunale 

nel periodo di commemorazione dei defunti e più specificatamente dal 29 ottobre al 6 novembre 

2019; 
 

- visto l’art. 53-co. 2 del D. Lgs. n. 267/2000 
 

O R D I N A 

 

che gli orari di apertura e di chiusura dei cimiteri comunali di via IV Novembre e C.da Pantanello,  
nel periodo compreso dal 29 ottobre al 6 novembre 2019, vengano così disciplinati: 

orario continuativo dalle ore 7.30 alle ore 17.30 

 
1. che il Responsabile dei servizi cimiteriali, adotti tutti i provvedimenti gestionali necessari per 

l’esecuzione della presente ordinanza;  

2. che gli agenti di polizia locale e le altre forze dell’Ordine vigilino sul rispetto della presente ordinanza; 

3. la sospensione di tutti lavori manutentivi, nonché tutte le operazioni all’interno dei cimiteri, per tale 

periodo 

4. che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 

a) affissione all’Albo Pretorio del Comune; 

b) affissione in idoneo spazio nel cimitero; 

c) pubblicazione sul sito internet del Comune www.comune.mt.it 
 

 

Si dà atto che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il Dirigente del Settore 

Manutenzione Urbana. 

 

 

IL VICESINDACO 
               Geom.  Giuseppe TRAGNI 

http://www.comune.mt.it/

